
  

  

MD SUPERINTENDENCIA 
DE COMPAÑÍAS 

RESOLUCION No.SC.IJ.DJDL.G.12. 0008910 

, AB. ROBERTO RONQUILLO NOBOA a 
DIRECTOR JURÍDICO DE DISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANÑIAS 

DE LA INTENDENCIA JURÍDICA DE GUAYAQUIL 

CONSIDERANDO 

QUE mediante Resolución No. SC.1J.DJDL.G.09.0007623 del 3 de diciembre del 2009, inscrita 

en el Registro Mercantil del cantón Guayaquil, el 1 de octubre del 2010, se ordenó ta liquidación 

de la compañía ITALCARNES S.A., compañía constituida mediante escritura pública autorizada 

por el Notario Tercero del cantón Guayaquil, el 16 de mayo de 1995, inscrita en el Registro 

Mercantil del cantón Guayaquil el 13 de septiembre de 1995. 

QUE en virtud de la Resolución antes indicada, se designó como Liquidadora a la Ab. Mercedes 

Ochoa Flores de Morán, cuyo nombramiento no fue emitido. 

QUE mediante Resolución No.5C.1J.DJDL.G.11.0006247 del 7 de noviembre del 2011, se designó 
como liquidadora a la señora Alicia Raquel Guim López en reemplazo de la Ab. Mercedes Ochoa 

Flores de Morán, nombramiento que no fue inscrito en el Registro Mercantil. 

QUE es atribución de la señorita Superintendente de Compañías designar y remover a los 
liquidadores; 

EN uso de las facultades conferidas por la Superintendente de Compañías mediante Resoluciones 

No. SC-INAF-DNRH-G-2011-0547 de 3 de octubre de 2011; y No. ADM 12-106 de 3 de mayo del 
2012 

RESUELVE: 

ARTICULO PRIMERO.- Dejar sin efecto la Resolución No. SC.1.DJDL,G.11.0006247 del 7 de 
noviembre del 2011, y, nombrar al señor Manuel Eduardo Herrera Andrade en reemplazo de la 

Ab. Mercedes Ochoa Flores de Morán para el cargo de Liquidadora de la compañía 

ITALCARNES S.A. “EN LIQUIDACIÓN”, correspondiéndole como tal la representación legal, 

Judicial y extrajudicial para los fines de la liquidación; y conferirle todas las facultades 

determinadas en la Ley de Compañías y en el Estatuto Social. 

ARTICULO SEGUNDO.- DISPONER que el Liquidador inscriba su nombramiento en el Registro 

Mercantil del domicilio principal de la compañía, en el término de diez días contados desde su 
aceptación. 

ARTICULO TERCERO.- REMITIR copia de esta resolución al Director Regiona) del Servicio de 

Rentas Internas Litoral Sur. 

CUMPLIDO, vuelva el expediente. 

COMUNIQUESE.- DADA y firmada en la Superintendencia de Compañías, en Guayaquil, a 

X 19 Dic ¿Ulz 
LA ALA» 

ERTO RONQUILLO NOBOA a 
ISOLUCIÓN Y LIQUIDACIÓN DE COMPANIAS 

A IMENDENCIA JURIDICA DE GUAYAQUIL 

   

  

   

    

   

ACEPTO el YOóN ge Liquidador.- Guayaquil, a 28 DIC 2012 

RRN/MCPD 

Exp 73128 
+7 61337 (1 

 



  

  

/ yan
 

| 
| 

| 

"Regi
stro Merca

ntil de Guaya
quil 

NUMERO DE REPERTORIO:1.152 
" * FECHA DE REPERTORIO:08/ene/2013 

HORA DE REPERTORIO:15:52 

  

En cumplimiento con lo dispuesto en la ley, el Registrador Mercantil del 
Canión Guayaquil (E) ha inscrito lo siguiente: 

1.- Con fecha ocho de Enero del dos mil trece queda inscrita la presente 
Resolución N* SC-IJ-DJDL-G-12-0008010, dictada el 19 de diciembre 
del 2012, por el Ditector Jurídico de disolución y liquidación de compañías 
de la intendencia jutídica de Guayaquil, Ab, Roberto Ronquillo Noboa, la 
misma que contiene el Nombramiento de Liquidador, de la Compañía 
ITALCARNES S.A.” EN LIQUIDACION ", a favor de MANUEL 
EDUARDO HERRERA ANDRADE, de fojas 2.310 a 2.311, Registro 
Mercantil número 403. 

ORDEN: 1152 

SLU 
S9tP00DJ no 

AIRE IA 
VIADNVINEa0ro 

  

NACIONAL UCR REGISTRADOR MERCANTIL 
DEL CANTON GUAYAQUIL (E) 

AFA 
DAYULIRO 

Guayaquil, 10 de enero de 2013 

REVISADO POR 

N2 0453019      
IMP 1084 9


